

EINGEGANGEN 28. Nov. 2010

AXA Versicherung AG · 51171 Köln

Firma
Nass Transporte GmbH
Kirchstr. 13
56281 Emmelshausen

AXA Versicherung AG

Postanschrift: 51171 Köln Hausanschrift: Colonia-Allee 10-20 51171 Köln

Helaba

BIC: WELADEDDXXX

IBAN: DE04 3005 0000 0000 4441 66

www.AXA.de

Ihr Ansprechpartner:

Bereich Industriekunden Nord Robin Schoof Industrie-Transport Telefon: +49 221 148-28915

Telefax: +49 221 146-26915 Telefax: +49 221 148-44 28915 E-Mail: robin.schoof@axa.de

25.11.2019

Versicherungsbestätigung zur Speditions-Haftungs-Versicherung Versicherungsvertrag Nr. 30 09 00 05592

Sehr geehrte Damen und Herren,

gerne bestätigen wir Ihnen, dass die Haftung des Versicherungsnehmers aus der Tätigkeit als

- Spediteur
- Frachtführer
- Lagerhalter

gemäß den AVB Spedition 2008 - Fassung 2011 sowie den AVB Schwertransport und Kran 2013 versichert gilt.

Versicherte Haftung:

Versichert ist die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers gemäß Ziffer 3 ff der AVB Spedition 2008. **Im Fall rechtsgültig getroffener Vereinbarungen** über Beförderungen im innerdeutschen Straßenverkehr leistet der Versicherer gemäß § 449 Abs. 2 HGB Ersatz für Verlust und Beschädigung von Gütern mit bis zu **40 Sonderziehungsrechten** für jedes kg Rohgewicht der Sendung.

Geltungsbereich:

Für Speditions- und Frachtverträge: Bundesrepublik Deutschland westl. Europa Für Lagerverträge über Lagerungen: Bundesrepublik Deutschland sowie für weitere Lagerstätten (vertraglich vereinbart)

Grenzen der Versicherungsleistung je Schadenfall:

Güter-und Güterfolgeschäden jedoch bei verfügter Lagerung Reine Vermögensschäden

EUR 2.500.000,00 EUR 1.000.000,00 EUR 250.000,00

Jahresmaximum:

Begrenzung pro Versicherungsjahr

EUR 7.500.000,00



AXA Versicherung AG

Schreiben vom 25.11.2019 Seite 2 von 2

Versicherungsvertrag Nr. 30 09 00 05592

Der Vertrag besteht in ungekündigter Form. Ablauf der Police ist der 01.01.2021. Der Vertrag läuft anschließend stillschweigend weiter, sofern er nicht drei Monate vor Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres gekündigt wird.

Freundlich grüßt Sie

AXA Versicherung AG